



جوسازی تازه آمریکا و اسرائیل علیه برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران

سفیر و معاون نماینده دائم ایران در سازمان ملل به نمایندگی از جنبش عدم تعهد، اقدامات رژیم صهیونیستی از جمله شهرکسازي و توقیف مالیات ها درسرمین های اشغالی فلسطین را محکوم کرد و نسبت به تلاش های این رژیم و متحد آن امریکا برای انحراف توجهات به سمت برنامه صلح آمیز هسته ای ایران هشدار داد .

سفیر و معاون نماینده دائم ایران در سازمان ملل به نمایندگی از جنبش عدم تعهد، اقدامات رژیم صهیونیستی از جمله شهرکسازي و توقیف مالیات ها درسرمین های اشغالی فلسطین را محکوم کرد و نسبت به تلاش های این رژیم و متحد آن امریکا برای انحراف توجهات به سمت برنامه صلح آمیز هسته ای ایران هشدار داد .

به گزارش ایرنا غلامحسین دهقانی در نشست شورای امنیت که به منظور بررسی تحولات درخاورمیانه برگزار شد، تشدید شهرکسازي توسط رژیم اسرائیل پس از تصویب قطعنامه اخیر ارتقا جایگاه فلسطین در سازمان ملل توسط مجمع عمومی این سازمان را نقض گسترده حقوق بین الملل و قطعنامه های سازمان ملل دانست.

سفیر ایران در سازمان ملل افزود : جنبش عدم تعهد این گونه اقدامات رژیم اسرائیل را محکوم کرده و از شورای امنیت می خواهد به مسئولیت های خود بر اساس منشور ملل متحد برای حفظ صلح و امنیت بین المللی از جمله در زمینه موضوع اسرائیل - فلسطین عمل کند .

وی در ادامه سخنان خود ودر پاسخ به اظهارات بی اساس نماینده رژیم صهیونیستی تصریح کرد :در حالی که اجماع بین المللی در 65 سال گذشته بر این بوده که موضوع فلسطین مشکل اصلی خاورمیانه بوده است ، این رژیم و دولت حامی آن تلاش می کنند بحث را به سمت برنامه صلح آمیز هسته ای ایران منحرف کنند.

نکته مضحک آن است که رژیمی ادعاهای بی اساس را علیه برنامه صلح آمیز هسته ای ایران مطرح می کند که خود دارای تنها زرادخانه سلاح هسته ای در منطقه خاورمیانه است.

تاکید مسکو برحق ایران

سخنگوی رئیس جمهوری روسیه تاکید کرد که کشورش حق ایران برای استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌ای را به رسمیت شناخته و یگانه راه برای رفع نگرانی‌ها در مورد خطر گسترش هسته‌ای را ادامه گفتگوها با مقامات تهران می‌داند.

به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری [#171raquo&نووستی](#)؛ "دمیتري پسکوف" اعلام کرد که مسکو با مواضع کلی آمریکا در مورد خطر گسترش هسته‌ای در ایران موافق است، ولی حق ایران برای استفاده از انرژی اتمی در اهداف صلح آمیز را به رسمیت می‌شناسد.

پسکوف در مصاحبه اختصاصی با نشریه آمریکایی [#171راquo&نشال اینترست](#) (National Interest) گفت: مسلما ما با مواضع شرکای آمریکایی خود درباره ایران و خطر توسعه هسته‌ای در این کشور موافق هستیم و از لحاظ راهبردی بر همین اصول معتقد هستیم. ما هم مایل نیستیم که رژیم عدم گسترش هسته‌ای در معرض خطر قرار داشته باشد، ولی در عین حال ما حق ایرانیان برای استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌ای را محترم می‌شمایم.

به گفته این مقام بلندپایه کاخ کرملین، روسیه اقدامات سیاسی و دیپلماتیک همه جانبه‌ای را در نظر گرفته است تا مطمئن شود که رژیم عدم گسترش توسط ایران به طور کامل رعایت شود و همچنین جامعه جهانی در این باره اطمینان پیدا کند که همه تدابیر لازم در این زمینه اتخاذ شده و نگرانی‌ها در این زمینه از بین برود.

پسکوف همچنین یادآور شد: در این رابطه ما باید به گفتگوهای خود با مقامات تهران ادامه دهیم. هنوز امکان اقدام دیپلماتیک و سیاسی برای این منظور را در اختیار داریم و این بدان معناست که ما باید از نفوذ خویش و امکانات مشترک برای ادامه مذاکرات با ایران استفاده کنیم.

جان کری: هر کاری می‌کنیم تا ایران هسته‌ای نشود

دراین میان جان کری، نامزد وزارت امور خارجه آمریکا گفت که با اوباما در مورد این که باید از همه ابزارهای ممکن برای جلوگیری از هسته‌ای شدن ایران استفاده کرد، موافق است.

به گزارش فارس، روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال گزارشی را به دفاعیات #171;جان کری؛ نامزد وزارت امور خارجه آمریکا از مواضع خود در قبال ایران اختصاص داده است.

بنابراین گزارش، جان کری که به عنوان وزیر خارجه آینده آمریکا به سوالات سناتورهای آمریکایی پاسخ می‌داد، قول داد که در راستای سیاست‌های باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا مبنی بر کاهش عملیات نظامی آمریکا در جهان اسلام و اتخاذ سیاست خارجی مبتنی بر کمک، اقتصاد و محیط زیست تلاش کند.

با وجود آنکه ایران همواره بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود تاکید داشته، کری ابراز داشت که با اوباما در باره این که باید از همه ابزارهای ممکن برای جلوگیری از دسترسی ایران به سلاح هسته‌ای استفاده کرد، موافق است. وی تحریم‌های اقتصادی بیشتر و حتی به صورت بالقوه از نیروی نظامی به عنوان ابزارهای این امر یاد کرد.

حرف کری در خصوص ایران تقریباً همان حرف‌های همیشگی دولت اوباما بود: #171;آمریکا هر کاری می‌کند تا ایران هسته‌ای نشود؛

جان کری و دیگر مقامات آمریکایی هنوز هیچ مستند قابل اعتنایی در خصوص تلاش ایران برای دستیابی به سلاح هسته‌ای ارائه نکرده‌اند. ایران تاکید دارد که به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست.

اظهارات تازه کیسینجر درباره #171;ایران هسته‌ای؛

#171;هنری کیسینجر؛ وزیر خارجه پیشین آمریکا هم در یک سخنرانی مدعی شد تولد یک ایران هسته‌ای نزدیک است.

و ی از طرف‌های سهیم در این زمینه خواست زودتر در مورد پاسخ به آن تصمیم گیری کنند.

کیسینجر در نشست سالانه انجمن همکاری‌های اقتصادی (WEF) گفت: به مدت 15 سال اعضای دائم شورای امنیت اعلام کردند که ایران هسته‌ای غیر قابل قبول است، اما تحقق این پدیده نزدیک است.

کیسینجر در سخنرانی خود گفت: به نظر من این موضوع در آینده نزدیک قابل پیش بینی خواهد بود.

بنابراین در عرض چند سال باید درباره چگونگی واکنش به آن تصمیم بگیریم یا منتظر عواقب عدم واکنش به آن باشیم. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که جمهوری اسلامی ایران بارها بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود تاکید کرده و به عنوان یک عضو #171;ان پی تی؛ همکاری کاملی با بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی داشته است.

امیدواری اروپا به مذاکرات ایران و 5+1

در این حال سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که هنوز این امیدواری وجود دارد که مذاکرات ایران و ؟+ در ژانویه برگزار شود.

#171;مایکل مان؛ مدعی شد که ایران در تعیین تاریخ و محل برگزاری مذاکرات ایران و گروه 5+1 قصور می‌کند، اما همچنان این امیدواری وجود دارد که مذاکرات بین تهران و 6 قدرت جهانی در اسرع وقت برگزار شود.

این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران اخیراً پیشنهادات خود را درباره زمان و مکان مذاکرات اعلام و در پی آن بود که هلگا اشمیت معاون اشتون با علی باقری معاون سعید جلیلی تماس داشت و درباره زمان مذاکرات توافق حاصل شد. بر اساس این توافق قرار شد معاون اشتون در اسرع وقت پاسخ گروه 5+1 را درباره محل مذاکرات اطلاع دهد.

سخنگوی کاترین اشتون گفت: مقامات اروپایی از ماه دسامبر مرتباً با ایران در تماس بوده تا دوره تازه‌ای از مذاکرات شکل بگیرد، اما تا کنون هیچ برنامه‌ای هماهنگ نشده است.

مایکل مان با بیان این که تاریخ و محل برگزاری مذاکرات را در ماه دسامبر پیشنهاد دادیم، مدعی شد که از آن زمان (دسامبر) ایران برای بازگشت به مذاکرات هر بار با پیش شرط‌های جدید به پیشنهاد ما پاسخ داده است.

رامین مهمان‌پرست سخنگوی وزارت خارجه کشورمان اخيرا در نشست هفتگی خود با خبرنگاران اظهار داشت: ما در مذاکرات مسکو همه پیشنهادات خود را به گروه 5+1 اعلام کردیم و آنها فرصت خواستند تا به این پیشنهادات پاسخ دهند و این پیشنهادات را جامع و سازنده برشمردند. حدود 6 ماه از این تاریخ می‌گذرد و تا الان آمادگی برای ادامه گفت‌وگوها و پاسخ پیشنهادات ما را نداشته‌اند. امیدواریم هرچه زودتر به این پیشنهادات پاسخ دهند.

مان تاکید کرد که برای تعیین نهایی تاریخ و مکان مذاکرات با تهران در تماس نزدیک هستیم.

بر اساس این گزارش، ایران و گروه 5+1 در سال گذشته سه دور مذاکره در استانبول، عراق و مسکو برگزار و به بیان دیدگاه‌ها و بسته‌های پیشنهادی خود پرداختند که توافق چندانی حاصل نشد.

رویترز در این باره نوشت: طرفین امیدوار هستند که دور تازه مذاکرات تا اواخر ژانویه برگزار شود.

ازسویی در دیدار سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه با مایکل مک فول، سفیر آمریکا در روسیه موضوع هسته ای ایران بررسی شد.

بر اساس اعلام سایت رسمی وزارت امور خارجه روسیه، در دیدار سرگئی ریابکوف با مک فول تماس‌های آینده روسیه و آمریکا در سطوح مختلف و همچنین برخی مسایل مشکل‌دار روابط دوجانبه مورد بحث قرار گرفت.

آمانو: مذاکره راه حل اختلافات آژانس با ایران است

رویترز از وین گزارش داد: دفتر «یوکیا آمانو« اعلام کرد که مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در دیدار با «شیمون پترز« رئیس دولت اسرائیل بر لزوم حل اختلافات با ایران به شیوه دیپلماتیک تاکید کرده است.

طبق این گزارش، آژانس با صدور بیانیه ای خبر داد که آمانو در دیدار با پترز در اجلاس مجمع اقتصاد جهانی در سوییس گفته که آژانس براساس رویکرد مذاکره، بر شدت «گفتگو« با تهران افزوده است.

در این بیانیه آمده است که آمانو« تعهد آژانس را به مذاکره و لزوم حل و فصل مسائل با ایران از

راه های دیپلماتیک، روشن کرده است.«

طبق بیانیه آژانس، وی همچنین« بر اهمیت (برگزاری) یک کنفرانس موفقیت آمیز« در مورد خاورمیانه ای عاری از سلاح هسته ای و دیگر تسلیحات کشتار جمعی تاکید کرده است.

ایران پادمان های آژانس را نقض نکرده است

در این باره فارین پالیسی نشریه مشهور آمریکایی نوشت: اصرار آژانس بر بازدید از سایت «پارچین« و تحریم ها حاصلی جز مانع تراشی بر سر پیشرفت مذاکرات هسته ای ایران نداشته و راهکار اصولی، ارائه یک نقشه راه به ایران برای تحریم زدایی در ازای امتیاز دادن است. این نشریه آمریکایی در تحلیلی به قلم« یوساف بات«، رویکردهای غلط غرب درباره برنامه هسته ای ایران را به بوته نقد کشید و نوشت: گفتگوهای هسته ای تهران موفق نشد به نتیجه ای برای دسترسی بازرسان «آژانس بین المللی انرژی اتمی« از سایت «پارچین« دست یابد.

اولویت نخست آژانس در این گفتگوهای دو روزه، دسترسی به برخی ساختمان ها در قرارگاه نظامی «پارچین« نزدیک تهران است که آژانس مظنون است که ظرف یک دهه گذشته یا پیشتر از آن محل انجام آزمایش های انفجاری متعارف بوده است. اما هیچ سند و مدرکی که این مدعی آژانس را ثابت کند، وجود ندارد. وانگهی، آژانس تاکنون دو بار از این سایت بازدید کرده و هیچ چیز

نگران کننده ای در آن نیافته است.

اما آژانس این نگرانی های کهنه را تبدیل به اولویت اصلی خود کرده است و از قضا همین مساله خطری در راه مذاکرات پیش رو میان

ایران و گروه 171؛ است. هدف از این گفتگوها محدود کردن غنی سازی اورانیوم در ایران به زیر مقیاس خلوص 20 درصد است.

عامل تحریک آژانس برای پافشاری بر دسترسی به سایت 171؛ پارچین؛ یک سند سری است که

آژانس های اطلاعاتی ناشناس از کشوری ثالث در اختیار آژانس قرار داده اند. این اسناد بازگو می کند که امکان دارد آزمایشهای مواد انفجاری متعارف مرتبط با ساخت سلاحهای هسته ای در عرض یک دهه گذشته و یا و یا قبل تر از آن در پارچین انجام گرفته باشد. آژانس این اسناد را به ایران نشان نداده و ایران هم می گوید که امکان دارد اسناد جعلی باشد. شاید ادعای ایران صحت داشته باشد. تجربه مشابهی قبل از آغاز جنگ عراق در سال 2003 در آژانس اتفاق افتاد و اسنادی جعلی در مورد عراق تحویل آژانس شد. 171؛ رابرت کلی؛ مهندس تسلیحات از آمریکا و از بازرسان سابق آژانس در این باب این نظریه را مطرح می کند که 171؛ این از اختیارات آژانس است که اطلاعات عرضه شده را مستقل تحلیل کند، اما در پارچین، به نظر می رسد آژانس صرفاً اطلاعات و تحلیل های چند کشور عضو آژانس را منعکس می کند؛.